Приложение к пояснительной информации
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Болдыревского сельского поселения «Благоустройство территории поселения, охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2019 год по итогам 1 полугодия 2019 года
	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату 
 тыс. руб.   


	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1
«Благоустройство территории поселения»


	Глава Администрации Болдыревского сельского поселения А.В.Говоров, специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям Будченко Т.В.
	
	
	
	1768,7
	183,5
	183,5

	1.1    
	Основное

 мероприятие 1.1

«Организация озеленения территории Болдыревского сельского поселения»
	Глава Администрации Болдыревского сельского поселения А.В.Говоров, специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям Будченко Т.В.
	Высажено 35 шт. саженцев деревьев. Осуществлены работы по покосу сорной растительности.
	01.01.2019
	31.12.2019
	4,8
	4,8
	4,8

	1.2
	Основное мероприятие 1.2 «Организация содержания мест захоронения »
	Глава АдминистрацииБолдыревского сельского поселения А.В.Говоров, специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям Будченко Т.В.
	Проведены мероприятия по очистки  прилегающей территории кладбищ от мусора, произведен покос сорной растительности.
	01.01.2019
	31.12.2019
	345,0
	145,4
	145,4

	1.3
	Основное мероприятие 1.3 «Мероприятия по организации благоустройства территории Болдыревского сельского поселения»
	Глава Администрации Болдыревского сельского поселения А.В.Говоров, специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям Будченко Т.В.
	Проведено 15 рейдов, составлено 9 протоколов об административном правонарушении. Проведено 9 субботников по благоустройству территории поселения.
	01.01.2019
	31.12.2019
	1418,9
	33,3
	33,3

	2.
	Подпрограмма 2

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»


	Глава Администрации Болдыревского сельского поселения А.В.Говоров, специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям Будченко Т.В.
	 Совместно с детскими садами, школой  проведено 12 экологических мероприятий: конкурсы сочинений, рисунков, выставки, экологические конференции
	
	
	
	
	

	2.1
	Основное мероприятие 2.1. «Организация сбора и вывоза мусора на территории Болдыревского сельского поселения»
	Глава Администрации Болдыревского сельского поселения А.В.Говоров, специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям Будченко Т.В.
	Вывоз мусора осуществляется по графику 1 раз в неделю Региональным оператором ООО «Экострой –Дон». Ликвидирован 1 свалочный очаг, вывезено 94 тонны мусора.
	01.01.2019
	31.12.2019
	150,0
	104,1
	104,1

	2.2
	Основное мероприятие 2.2 «Экологическое просвещение и формирование экологической культуры, обеспечение информацией о состоянии окружающей среды
	Глава Администрации Болдыревского сельского поселения А.В.Говоров, специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям Будченко Т.В.
	Осуществлялось изготовление листовок, размещалась информация на информационных стендах и в сети Интернет на сайте Администрации поселения по экологическому просвещению населения.
	01.01.2019
	31.12.2019
	0
	0
	0

	3
	Контрольное событие программы
	
	Проведено 9 экологических субботников, ликвидирован 1 свалочный очаг, вывезено 94 тонны мусора, расчищено 2 км водоохранной зоны, проведен косметический ремонт памятников ветеранам ВОВ 
	
	
	
	
	


Глава Администрации Болдыревского сельского поселения                                                                                          А.В.Говоров

  Специалист 1 категории                                                                                                                                                    Т.В.Будченко    

